2021 年 9 月 28 日
各 位

会 社 名 株式会社三菱総合研究所
代表者名 代表取締役社長 森崎 孝

 （コード番号 3636 東証第一部）
問合せ先  経営企画部長 柏谷 泰隆
（TEL．03-6705-6001）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 9 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本件異動は、2021 年 12 月 17 日に開催予定の第 52 回定時株主総会及び取締役会で正

式に決定される予定です。
記

1． 代表取締役の異動（2021 年 12 月 17 日付）
（1） 異動の理由

役員人事に伴う代表権の異動
（2） 異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名 備考

森崎 孝 取締役会長 代表取締役社長 （役職の変更）

籔田 健二 代表取締役社長 副社長執行役員 （新任）

2． 新任代表取締役の略歴

氏 名 略 歴 所有
株式数

籔田 健二
（やぶた けんじ）

1960 年 4 月 27 日生
（61 歳）

1983 年 4 月 三菱銀行 入行
2007 年 4 月 三菱東京 UFJ 銀行 広報部長 0 株
2009 年 6 月 執行役員 広報部長
2010 年
2012 年
2013 年
2016 年
2017 年
2018 年

2019 年

2021 年
2021 年

5 月
5 月
5 月
5 月
6 月
6 月

7 月

6 月
9 月

執行役員 京都支社長
執行役員 法人企画部長
常務執行役員 名古屋営業本部長
常務執行役員 営業第一本部長
専務執行役員 営業第一本部長
取締役副頭取執行役員 業務全般統括
並びに法人部門長
取締役副頭取執行役員 業務全般統括
 兼コーポレートバンキング部門長
 兼リサーチ＆アドバイザリー本部長
取締役副頭取執行役員 退任、顧問
当社 顧問（現任）

※籔田氏は 2021 年 10 月 1 日付で副社長執行役員に就任予定

以 上